
Załącznik Nr 5do protokołu
z obrad IX/43/2019
Sesji Rady Miejskiej Trzemeszna
z dnia 27 lutego 2019 r.

 

Uchwała nr IX/43/2019
Rady Miejskiej Trzemeszna

z dnia 27 lutego 2019 r.

w sprawie: zmiany uchwały Nr LXV/632/2018 Rady Miejskiej Trzemeszna z dnia 21 sierpnia 
2018 r.  w sprawie określania  zasad  udzielania  dotacji  celowej  z  budżetu  Gminy 
Trzemeszno  na  dofinansowanie  wymiany  źródeł  ciepła  na  proekologiczne 
urządzenia grzewcze.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  
o samorządzie gminnym (tekst jedn.: Dz. U. z 2018 r. poz. 994, z późn. zm.) i art. 400a ust. 1 pkt 21  
oraz art. 403 ust. 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (tekst jedn.: Dz. U.  
z 2018 r. poz. 799, z późn. zm.),

Rada Miejska 
uchwala co następuje:

§ 1

W uchwale nr LXV/632/2018 Rady Miejskiej Trzemeszna z dnia 21 sierpnia 2018 r. w sprawie okre-
ślania zasad udzielania dotacji  celowej z budżetu Gminy Trzemeszno na dofinansowanie wymiany 
źródeł ciepła na proekologiczne urządzenia grzewcze wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 1 ust 18 zmienianej uchwały otrzymuje następujące brzmienie:

„Dotacja przyznawana jest  w wysokości  równej kosztowi zakupu proekologicznego źródła 
ciepła określonego w § 1 ust. 5, udokumentowanego imiennym dowodu zakupu, lecz nie wyż-
szej niż 3 000,00 zł.”

2) w § 2 ust 3 pkt 2) zmienianej uchwały otrzymuje następujące brzmienie:

„2) w latach kolejnych: w terminie od 1 kwietnia do czasu wyczerpania środków finansowych 
w danym roku, jednak nie później niż do 30 września.”

3) w § 2 ust 6 zmienianej uchwały otrzymuje następujące brzmienie:

„Wnioski będą rozpatrywane według kolejności ich wpływu do Urzędu Miejskiego Trzemesz-
na, aż do wyczerpania środków przeznaczanych na ten cel w budżecie Gminy Trzemeszno w 
danym roku kalendarzowym.”

4) w § 3 ust 5 zmienianej uchwały otrzymuje następujące brzmienie:

„Umowa o której mowa w ust. 2 zawarta będzie na czas określony, tj. 2 miesięcy od dnia za-
warcia umowy, jednak nie dłuższy niż do 31 października danego roku budżetowego.”

§ 2

Pozostałe zapisy uchwały pozostają bez zmian.



§ 3

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Trzemeszna.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
/-/ Benedykt Nitka



Uzasadnienie

Zgodnie  z art. 400 a ust. 1 pkt 21 ustawy  z dnia  27 kwietnia  2001 r.  Prawo  ochrony 
środowiska (Dz. U. 2018, poz. 799 ze zm.), finansowanie ochrony środowiska i gospodarki 
wodnej  obejmuje  min.  przedsięwzięcia  związane  z ochroną  powietrza.  Na  podstawie 
art. 403 ust. 5 w/w  ustawy  gminy  może  określić  zasady  udzielania  dotacji  celowej, 
w szczególności tryb postępowania w jej sprawie oraz sposób jej rozliczania. 

Uchwała określa zasady udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Trzemeszno na 
zadania  polegające  na  wymianie  dotychczasowych  źródeł  ciepła  będących  podstawowym 
źródłem  ogrzewania  i niespełniającego  wymogów  ekoprojektu,  określonych  w  załączniku 
nr II  do  rozporządzenia  Komisji  (UE)  2015/1189  z  dnia  28  kwietnia  2015  r.  na 
proekologiczne urządzenia grzewcze.

Celem niniejszej  uchwały jest  wydłużenie  terminów składania  wniosków i  zmiana 
okresu  obowiązywania  umowy  w  celu  bardziej  efektywnego  wykorzystania  środków 
pozostałych  w budżecie  Gminy Trzemeszno przeznaczonych  na ten cel,  np.  w przypadku 
rezygnacji beneficjentów z dotacji i wykonania inwestycji i umożliwienie złożenia wniosku 
oraz udzielenia dotacji kolejnym wnioskodawcom.

Ponadto niniejszą uchwałą zwiększa się kwotę dotacji do 3 000,00 zł  
Zgodnie  z art. 7 ust. 3 i 3a  ustawy  z  dnia  30  kwietnia  2004  r.  o  postępowaniu 

w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. 2018, poz. 362 ze zm.) projekt niniejszej 
uchwały został przesłany do Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów oraz do 
Ministra  Rolnictwa  i Rozwoju  Wsi  celem  zaopiniowania.  Prezes  Urzędu  Ochrony 
Konkurencji i Konsumentów wiadomością z dnia 22 stycznia 2019 r. oraz Minister Rolnictwa 
i Rozwoju Wsi pismem z dnia 30 stycznia 2019 r. nie wnieśli żadnych zastrzeżeń ani uwag do 
przedłożonego projektu uchwały.

Przewodniczący Rady Miejskiej 
/-/ Benedykt Nitka

Sporządziła: 



Katarzyna Byczkowska – podinspektor ds. ochrony środowiska 
Zatwierdził: 
Dariusz Jankowski – kierownik Referatu Gospodarowania Nieruchomościami i Spraw Komunalnych 


